Những vật dụng ở vùng Lĩnh Nam có niên đại trước thời Nam Việt, cũng đã khẳng định nền văn minh rực rỡ từng tồn tại ở vùng đất này. Nhiều vấn đề lịch sử cần được tiếp tục nghiên cứu và nhìn nhận lại từ lăng mộ Triệu Văn Vương.

### **Đông Phong**

(Theo VTC NEWS)

---

Chuyển đến: **Lê-Thụy-Chi**

Ngày 12/7/4893 – Giáp Ngọ (7/8/2014)

[www.vietnamvanhien.net](http://www.vietnamvanhien.net)